Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b) dhe i) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L —
040, nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26
paragrafét 3.1 dhe 3.2 té Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot. 01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas
rekomandimit t&¢ Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-
020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave
individuale pér ndarje té subvencioneve, merr;

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé té pérgjithshme pre;
14,650.00€, ndihmé pér tetédhjetetre (83) persona me gjendje té réndé shéndetésore dhe
ekonomike - sociale pér muajin prill 2025, sipas shumave individuale té paraqitura né
listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mjeteve individuale sipas listés bashkangjitur kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve té ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.protpl-{oe(04 - 0oL Y {’Lﬁ/
Podujevé, daté O 0% 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040, nenin 9 t€ Rregullores MF -
Nr — 04/2017 Mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve dhe nenin
16 té Statutit t&€ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, té, nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE TE 0JQ- ve

Neni 1
Themelohet Komisioni i ankesave né€ kuadér t¢ Administratés komunale pér shqyrtimin e
ankesave té OJQ-ve né procesin e financimit publik n€ kété pérbérje:

znj.Lumturie Gashi, zyrtare ligjore 2 - Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé —
kryesuese.

z.Avni Maloku, zyrtar pér ¢éshtje pedagogjike — Drejtoria e Arsimit — anétar.
znj.Naxhije Hasani, zyrtare pér invalid té luftés dhe familjeve té déshmoréve —
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale — anétare.

znj.Hamide Aliu Selmani, zyrtare pér bujgési — Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural, caktohet anétare rezervé, e cila zévendéson anétarin/en e Komisionit né
rast té paraqitjes sé konfliktit té interesit.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pérgjegjé€sité i ushtron né pérputhje me Rregulloren mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve.

Neni 3
Komisioni ka mandat dy vjegar.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit
Drejtorive pérkatése
OSHQ/Arkivit

Zyrés sé Personelit

Nr. Prot.02-q20/c, - 002 SS5S/2s™
Podujevé, daté, 0F o5 Joss”




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t€ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t& datés
29.04.2022, sipas rekomandimit té¢ Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/04-0024401/25 té datés 05.05.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Skender Xhaka, nga fshati Miroc, Komuna e Podujevés pér shkak té€ gjendjes sé réndé
shéndetésore dhe né pamundési t€ mbulimit té€ shpenzimeve mjekésore i jepet ndihmé
financiare né shumé 500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale dhe té njé€jtat bartet pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.

z.Skender Xhaka (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.proto2-Lpo/cl-002585 93 )25
Podujevé, daté, 12.05 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t€ Statutit t¢ Komunés sé Podujevés, nr.prot.01-
020/01-0050862/18, jep kété :

AUTORIZIM

Autorizohet z.Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe
Shpétimit né Komunén e Podujevés, té veprojé dhe té nénshkruaj dokumentacionin nga
kompetenca dhe pérgjegjésité e Drejtorit té Drejtorisé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes
sé Mjedisit, derisa z. Liridon Gashi, Drejtor i Drejtoris€ sé cekur té kthehet nga pushimi,
apo eventualisht deri n€ nxjerrjen e njé akti tjetér.

Ky Autorizim vlen nga data 13.05.2025.

Me kété njoftohen:

I autorizuari

Qendra e Shérbimit pér Qytetaré
Zyra e Personelit

Nr.Prot.02-014/h (-0026%05/25
Podujevé, daté: 72 .05.2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 17 ( ) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L-040 ,
neneve 16 dhe 19 paragrafi 1.6 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18 dhe nenit 31.2 té Rregullores pér Shérbime Publike Komunale nr. 01/155-
352, Kryetarii Komunés s€ Podujevés, nxjerre :

URDHERESE
PER MENYREN E PERDORIMIT TE UJIT PER PIJE NGA RRJETI I
UJESJELLESIT NE SEZONIN VEROR

Neni 1
Né territorin ¢ Komunés sé Podujevés, né sezonin veror, caktohet ményra dhe kufizimi i
pérdorimit t€ ujit pér pije nga rrjeti i ujésjellésit.

Neni 2

1.Né€ sezonin veror, prej datés 14.05.2025 deri mé 15.10.2025 ndalohet shfrytézimi i ujit
nga rrjeti 1 ujésjellésit, pér:

1.1. Larjen e automjeteve, rrugéve, trotuareve dhe vendeve publike
1.2. Ujitjen e kopshteve, fushave me bar€, peméve apo ndonjé fushe té agrikulturés.

1.3. Pér subjektet afariste té cilat ushtrojné veprimtariné e larjes sé automjeteve.

Neni 3
Té gjithé konsumatorét e ujit jané pérgjegjés té sigurojné se pas pikés hyrése, té gjitha
pajisjet e ujit té€ jené né funksion té ploté, duke pérfshiré té gjitha rubinetet dhe pajisjet
hidraulike brenda objekteve dhe pronave, si dhe pajisjeve qé€ lidhen me sistemin kryesor
té furnizimit me ujé pér pije.




Neni 4
KUR “Prishtina”-Njésia né Podujevé do té sigurojé funksionalitetin maksimal t€ rrjetit té
ujésjellésit té ujit pér pije, gjithashtu éshté e obliguar té pérgjigjet menjéheré pa asnjé
vonesé, né ¢do raportim té€ ndonjé defekti n€ sistemin e rrjetit t€ ujésjellésit dhe t€ béjé
riparimin né afatin sa mé t€ shkurtér.

Neni 5
Zbatimin e Urdhéresés e béjné Drejtoria e Inspeksionit dhe KUR “Prishtina™- Njésia né
Podujevé.

Neni 6
1. Mosrespektimi i Nenit 2 paragrafi 1.1 konsiderohet kundérvajtje dhe ndéshkohet me
gjob€ mandatore n€ ShUME Prej........cccviiiiiiiiiiiiiiiiiiii e 100,00 €.
2. Mosrespektimi i Nenit 2 paragrafi 1.2 dhe 1.3 konsiderohet kundérvajtje dhe
ndéshkohet me gjobé né shumé pre;j... ..300.00 €

3. Nése ndéshkimet e shqiptuara mandatore nuk permbushen né afat prej 15 dltesh
inspeksioni do té€ ndérmarr veprimet pérkatése ligjore.

Neni 7
Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Podujevé, Daté: 74,85 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
15 paragrafi 1.8 té Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit té
Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-
0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér
ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot.02-400/04-0025399/25
té datés 08.05.2025, merr:
VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Shyhrete Restelica, nga Podujeva, pér mbulimin e shpenzimeve té vajz€s sé saj
Alea Restelica, pér pjesémarrjen né garat evropiane té sigurisé kibernetike né Varshavé té
Polonisé, mbéshtetet me mjete financiare né€ shumé 400.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Arsimit dhe té njéjtat barten pérmes bankés né llogariné e té
pérmendurés e cila ka pér obligim g€ pas pérfundimit té€ garave q¢ mbahen né€ Varshavé
té Polonisé té ofroj déshmi pér vajzén e saj lidhur me pjesémarrjen dhe sukseset e
treguara né€ kété garé.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit t€ mjeteve financiare
nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas
kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

znj.Shyhrete Restelica (njofiohet pérmes DKA-sé).
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t€ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
15 paragrafi 1.8 té Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit té
Komisionit té€ ngritur me Vendimin e Kryetarit t€¢ Komunés nr.prot.02-020/04-
0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér
ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot.02-400/04-0025397/25
té datés 08.05.2025, merr:
VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Diella Kika, nga Podujeva, pér mbulimin e shpenzimeve pér pjesémarrjen né garat
evropiane té sigurisé kibernetike né Varshavé té Polonis€, mbéshtetet me mjete financiare
né shumé 400.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé s€ Arsimit dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né llogarin€ e té
pérmendurés e cila ka pér obligim g€ pas pérfundimit t€ garave q€ mbahen né Varshavé
té Polonisé té ofroj déshmi lidhur me pjesémarrjen dhe sukseset e treguara né kété garé.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit t€ mjeteve financiare
nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas
kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QSHQ/Arkivit.

znj.Diella Kika (njoftohet pérmes DKA-sé).

Nr.protDZ*‘fd-’«’/O({ - 002661 /QS
Podujevé, daté, A5- o5 €625




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronjat b) dhe g) té€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés, nr.prot.01-
020/01-0050862/18, jep kété :

AUTORIZIM

Autorizohet znj.Valbona Ibishi Azemi, Drejtoreshé e Drejtorisé sé Administratés né
Komunén e Podujevés, té€ veprojé dhe té nénshkruaj dokumentacionin nga kompetenca
dhe pérgjegjésité e Drejtoreshés t€ Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural,
derisa znj.Lirie Hoti, Drejtoreshé e Drejtorisé sé cekur té kthehet nga pushimi vjetor, apo
eventualisht deri né nxjerrjen e njé€ akti tjetér.

Ky Autorizim vlen nga data 16.05.2025 deri mé 23.05.2025

Me kété njoftohen:

E autorizuara

Qendra e Shérbimit pér Qytetaré
Zyra e Personelit

Nr.Prot.c2.oz0 /o)~ 0027112 /25 Kryetari i faunés
Podujevé, daté: /£.0x. 25 2 ¢ ShpejtinyBulliqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-02/01-0050862/18, nenet 3.3; 11.1 dhe 22
té Rregullores (komunale) pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve
nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-401/01-
0065086/24, té datés 26.09.2024, pér miratimin e projektbuxhetit té Komunés sé
Podujevés pér vitin 2025 dhe parashikimet buxhetore 2026-2027, né implementim té
projektit “Furnizim me pajisje pér bleté” sipas Ftes¢ Publike nr.prot.12-320/01-
0015320/25 té datés 17.03.2025, né Rekomandim té Komisionit Ad-Hoc té ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0019969/25 té datés 08.04.2025, pér
shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare né shumé totale 28,571.00€, nga e cila 19,999.70€ apo 70% e
vlerés financim nga Komuna e Podujevés, kurse pjesa tjetér prej 8,571.30€ apo 30% e
vlerés sé projektit éshté participimit nga ana e fermeréve pérfitues né projektin e
Komunés “Furnizim me pajisje pér bleté”, pérkatésisht pér 15 fermer pérfitues.

2. Mbéshtetja e fermeréve sipas kétij vendimi béhet konform kushteve dhe kritereve té
pércaktuara nga Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike
pérkatése pér aplikim né projektin “Furnizim me pajisje pér bleté .

Neni 2
Qéllim i realizimit t& kétij projekti &shté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé né territorin
e Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Lista pérfundimtare e fermeréve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit "Furnizim
me pajisje pér bleté”, sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.




Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujqésis€ Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né
bashképunim dhe koordinim me Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave si dhe Komisionin
pérkatés sa i pérket verifikimit, konstatimit dhe vleré€simit t€ pérmbushjes sé kushteve
dhe kritereve nga ana e fermerit/es si dhe ¢éshtjeve tjera té parapara né Ftesén publike
pérkatése.

Neni 5§
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. Prot.q2 00 /p3- 00 274 77/25
Podujevé, daté, /9. 0f. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NEé bazé té nenit 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, né pajtim me
Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-
ve dhe nenit 61 parag. 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, né Rekomandim té
Komisionit vlerésues pér shqyrtimin e aplikacioneve pér financim publik t€ o0jq- ve né Komunén
e Podujevés pér organizimin e aktiviteteve sportive, sipas Thirrjes publike daté 11.03.2025, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE TE KLUBEVE DHE SHOQATAVE
SPORTIVE PER ORGANIZIMIN E AKTIVITETEVE SPORTIVE NE
KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik té Klubeve dhe Shoqatave sportive, pér realizimin e aktiviteteve
sportive né Komunén e Podujevés, sipas Thirrjes publike daté 11.03.2025 dhe
Rekomandimit té Komisionit vlerésues daté 20.05.2025, ndahen mjete financiare né
shumé té pérgjithshme 60.000 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit pér kushtet dhe ményrén e realizimit té
aktiviteteve sportive dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin pérfitues té
mbéshtetjes financiare lidhé kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né
Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése &shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. Prot. g7-yo0/o4-0027855/24
Podujevé, date: 21, o5 . 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, né pajtim me
Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-
ve dhe nenit 61 parag. 1.2 té Statutit té¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, né Rekomandim té
Komisionit vlerésues pér shqyrtimin e aplikacioneve pér financim publik t€ OJQ-ve n€ Komunén
e Podujevés pér organizimin e aktiviteteve kulturore dhe rinore, sipas Thirrjes publike Prot. 09-
615/03-0014602/25, daté 11.03.2025, merr:

) i VENDIM .
PER MBESHTETJE FINANCIARE TE 0JQ-ve PER ORGANIZIMIN E
AKTIVITETEVE KULTURORE DHE RINORE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik té€ OJQ-ve, pér realizimin e aktiviteteve kulturore dhe rinore né
Komunén e Podujevés, sipas Thirrjes publike nr. Prot. 09-615/03-0014602/25, daté
11.03.2025 dhe Rekomandimit té Komisionit vlerésues daté 21.05.2025, ndahen mjete
financiare né shumé té pérgjithshme 37,700 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit pér kushtet dhe ményrén e realizimit té
aktiviteteve kulturore dhe rinore dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin
pérfitues té mbéshtetjes financiare lidhé kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren
mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t€¢ OJQ-ve dhe procedurén e
pércaktuar né Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése Eshté pjesé pérbérése e keétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-
040, nenit 16 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t¢€ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18, né
zbatim té Marréveshjes sé Bashképunimit nr.prot.02-016/01-0024690/25, té€ datés
05.05.2025, lidhur mes Komunés sé Podujevés dhe Organizatés “Qatar Charity”, me seli
né Prishtiné pér ndértimin e Parkut Bujqésor né fshatin Sfegél t&€ Komunés sé€ Podujevés,
merr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER PRANIMIN E PROJEKTIT TE PARKUT
BUJQESOR NE FSHATIN SFECEL

Neni 1
Ngritet komisioni pér pranimin e projektit t&¢ Parkut Bujgésor né fshatin Sfecél t&
Komunés sé Podujevés, i cili realizohet sipas Marréveshjes sé Bashképunimit nr.prot.02-
016/01-0024690/25 té datés 05.05.2025, lidhur mes Komunés s€ Podujevés dhe
Organizatés Qatar Charity me seli né Prishtiné, né kété pérbérje:

- Mahmut Ajvazi, zyrtar pér ndértimtari né DSHPMSH, kryesues

- Ismet Kadriu, udhéheqés i sektorit t€ urbanizmit né DPUMM, anétar

-Bleona Musolli, zyrtare pér bujqési né DBPZHR, anétare
Neni 2

Puné dhe detyré e komisionit sipas nenit 1 té kétij vendimi €sht€, pranimi i projektit t&
hartuar konform marréveshjes pérkatése té lidhur mes paléve té lartcekura dhe pér kété
harton raport me shkrim té cilin ia paraget Kryetarit t¢ Komunés s€ bashku me projektin
né fjalé.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave.

OSHQ/Arkivit.
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